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TSG RAN WG2 thanks TSG CN WG1 for their reply LS to RAN3 on usage of NSAPI, RB identity, RAB ID and TEID. 

Attached to this LS is an agreed CR to 25.331 reflecting the current RAN2 assumptions on this issue.

Below RAN2 has included its answers and comments to some of questions.

2. In RAB ASSIGNMENT REQUEST message, regardless of the amount of RAB subflows, a single NAS Binding Information  IE is given by CN to RNC. 

Requirement: The NAS Binding Information  IE is unique for the UE independently of where it was allocated (e.g. UE, PS CN domain or CS CN domain)  (S2 + N1?)
Answer: CN1 assumes NAS Binding Info is unique in each domain for the UE.
We believe that this assumption is in line with TS 25.331v3.1.0. In order to separate CS/PS domain protocols cleanly, we assume those protocols in UE don’t share the knowledge related to assignment of NAS Binding info values, so to bind an RAB and an NAS protocol UE must receive the NAS Binding information with a CN domain Indication by RB Setup Request.

CN1 kindly asks RAN2 and RAN3 to confirm that this assumption never causes problems.
RAN2 answer: This is in line with RAN2 assumptions.

When carrying the NAS binding info between UTRAN and UE, it is always attached with the CN domain indicator. From RAN2 point of view, therefore the assignment of values for the NAS binding info IE may be done independently by the CS and PS domains.

RAN2 has also identified the need for a numbering of subflows within a RAB, since the same subflows must be presented to the UE as were created in the network. The current assumption by RAN2 is that the RAB subflows are numbered in the order, which the corresponding radio bearers where established in the UE. RAN2 would like to check with RAN3 and CN1 whether the same principle can be used in the network. 

3. RAN WG3 would also like to clarify whether the current format assumed in RAN WG3 for the IE NAS Binding Information is suitable for the equivalent of the NAS Binding Information, which is transmitted between UE and CN by NAS protocols in PS and CS domains. The current format for NAS Binding Information IE in RAN WG3 is Octet String containing two octets (i.e. 16 bits). (N1?)
Answer: Please see the attached CR (N1-000211) that shows the NAS Binding Information coding format. CN1 kindly asks RAN2 and RAN3 to refer this format in TS 25.331 and TS 25.413.

RAN2 answer: RAN2 acknowledges that a reference to this format will be included into TS 25.331.

